
2024.6 .14   FRI NOBIKKO No.104

みんなで育てる「のびっ子」

扶桑東小学校長 山本 潤也

令和６年度は、新１年生６４名を迎えて３４３名の「のびっ子」でスタートしました。

「あ：あいさつをしよう」、「じ：じかんをまもろう」、「さ：さいごまでしっかりそうじをしよう」

「い：いつもげんきよくせいかつしよう」の頭文字をとった「あじさい」が学校生活の中での合い言葉で

す。授業を大切にし、人との関わり合いを通して、元気で素直な「のびっ子」を育て、３４３の笑顔の輝

く学校をつくっていきたいと考えています。

今年度始めは、コロナ禍を乗り切っての初めてのスタートとなりました。これまで学校で縮小したり抑

えたりしてきた物事を、温もりの感じられる交流や取組に発展させられるようにしていきたいと思いま

す。言うまでもなく、学校は集団生活の場です。人との関わり合いを通して互いに高め合える「のびっ

子」の育成を目指してまいります。家庭・地域・学校が協力し合い、それぞれの役割を果たすことが大切

です。毎日、安心して送り出していただけるような学校づくりに努めてまいります。

一年間、ご支援・ご協力をよろしくお願いします。

■2024年 6月14日発行

■編集・発行 扶桑東小学校PTA 総務広報委員会

本年度より教頭として務めることになりました

真野 昌樹と申します。「教頭先生」と呼ばれる

ことにまだ慣れておりませんが、子どもたちから

「新しい教頭先生だ」と声をかけられる度に教頭

であることを実感させてもらっています。

学校目標である『心身ともにたくましく、進ん

で学ぶ「のびっ子」の育成』を目指し、職員・保

護者・地域の皆様と一緒に、「子どもたちが楽し

く安全に学べる学校」作りに尽力してまいりま

す。今後とも、よろしくお願いいたします。

教頭先生挨拶

教務主任として扶桑東小学校に赴任しました

滝 茂己です。これまで、先生や周りの子の

呼びかけに反応して、すぐに行動する子どもたち

をたくさん見かけました。そんな素直な子どもた

ちが、授業や学校生活・行事を通して、よく考

え、最後まで粘り強く取り組めるように支援して

いきたいと思います。のびっ子の皆さんと一緒に

成長していきたいと思います。今後とも、よろし

くお願いします。

教務主任挨拶

校長先生挨拶



2024.6 .14   FRI NOBIKKO No.104

＊個人情報保護のため氏名は掲載いたしません。

＊各役員氏名は総会資料に掲載されておりますので ご了承ください。

今年度副会長を務めさせていただくことにな

りました。不慣れなためご迷惑をおかけするか

もしれませんが、保護者の皆様、役員の皆様、

先生方のご指導を頂きながら精一杯子供達の健

全な成長の為に努めさせて頂きます。

副会長

今年度会長を務めさせていただきます。

子どもたちにより安全で楽しい環境をつくってあげられるよう、先生方、会員の皆様と協力しながら、

充実した活動をしていきたいと思います。一年間よろしくお願いいたします。

会長

この度、本年度の書記を務めさせていただく

ことになりました。PTAの役員は初めてなので、

分からない事が多くてご迷惑をおかけすること

もあるかもしれませんが、皆様のご指導を頂き

ながら頑張りたいと思います。

書記

この度副会長を務めさせていただくことにな

りました。子ども達が安全に健やかに学校生活

を送れる様、他のPTA役員の方や、先生方、保護

者の皆様のお力をお借りしながら楽しく活動し

ていきたいと思います。

副会長

今年度会計を務めさせていただくことになり

ました。先生方や会員の皆様と共に、子供達が

毎日安全に楽しく過ごせるよう、微力ながら一

生懸命取り組みたいと思っております。

1年間よろしくお願いいたします。

会計

子供達の生活が楽しく、実りある１年となりますように。

１年間、どうぞよろしくお願いいたします。

総務広報委員会一同


